
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

28/2021

20/04/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/05/2021
Pregão presencial
13/2021 - PR
28/2021

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa(s)
especializada(s) no fornecimento de peças, componentes, materiais e acessórios
automotivos originais ou genuínos e novos para os veículos categorizados como leves,
médios, pesados e implementos, conforme fabricantes e modelos definidos nos anexo
pertencentes à frota dos órgãos participantes, com base na Tabela de Orçamentação
Eletrônica de Mercado, sistema Audatex, Cilia, similar ou superior.

Lote: 1
Participante: ALESANDRA MILKIEWICZ & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para Veículos
Leves (carros e vans) da Frota da Prefeitura Municipal de Bom Jesus, SC. -
Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para Veículos
Leves (carros e vans) da Frota da Prefeitura Municipal de Bom Jesus, SC.

1,000 UNI 55,00 31.500,00

Total do Participante: 31.500,00

Lote: 2
Participante: ALESANDRA MILKIEWICZ & CIA LTDA

2 Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para Veículos
Médios (caminhões e ônibus) da Frota da Prefeitura Municipal de Bom
Jesus, SC. - Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para
Veículos Médios (caminhões e ônibus) da Frota da Prefeitura Municipal de
Bom Jesus, SC.

1,000 UNI 63,00 25.900,00

Total do Participante: 25.900,00

Lote: 3
Participante: JOLEMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS MECANICOS LTDA

3 Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para Máquinas
Pesadas (trator de pneus, patrola, retroescavadeira, escavadeira, rolo
compactador, etc.) da Frota da Prefeitura Municipal de Bom Jesus, SC. -
Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para Máquinas
Pesadas (trator de pneus, patrola, retroescavadeira, escavadeira, rolo
compactador, etc.) da Frota da Prefeitura Municipal de Bom Jesus, SC.

1,000 UNI 15,00 102.000,00

Total do Participante: 102.000,00

Lote: 4
Participante: CP MAGARINOS MECANICA EIRELI



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

4 Fornecimento de Peças, componentes e materiais originais para
Implementos (carretos, ensiladeiras, distribuidor multiuso, etc.) da Frota da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus, SC. - Fornecimento de Peças,
componentes e materiais originais para Implementos (carretos, ensiladeiras,
distribuidor multiuso, etc.) da Frota da Prefeitura Municipal de Bom Jesus,
SC.

1,000 UNI 10,00 45.000,00

Total do Participante: 45.000,00

Total Geral: 218.400,00

Assinatura do Responsável

05/05/2021Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


